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مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم را از طریق 

پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان 

به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

این جا هاشــمیه اســت و معمولا همیشــه، کف 
پیاده رو و پای درختــان در باغچه ها، همین قدر 
ته سیگار ریخته شده. علاوه بر این که این شرایط، 
نشــان دهنده نبــود نظافــت صحیــح و به موقع 
معابر توســط شــهرداری منطقه اســت، نشان 
دهنده مصرف بی رویه سیگار و دخانیات توسط 
شهروندان به ویژه جوانان و نوجوانان هم هست 
و ای کاش قبل از این که دیر شود، خودشان دل 

شان برای جوانی و سلامتی شان بسوزد.

این جــا قلعــه آبکــوه اســت همان طــور که در 
تصویــر می بینید، گوشــه و کنارهــاش تبدیل 
به جولانگاه و پاتــوق معتادان به موادمخــــدر 
شــده اســت. معلوم نیســت بالاخره کی، این 
محله اصیــل و قدیمی که اتفاقــا محل زندگی 
کودکان و نوجوانانِ زیادی اســت، قرار است 

نوسازی شود... 

 شهروند خبر نگار

 شهروند خبر نگار

یک پیاده رو و این همه 
ته سیگار

 گوشه کنارهای غم انگیز 
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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

   در هاشمیه17 )ســامانیه( متوجه شدم در 
حال تبدیل یــک پارکینگ به یک مغــازه تجاری 
هســتند. با تعجب پرســیدم چطور مجــوز ایجاد 
واحد تجاری در پارکینگ گرفتید؟ خیلی راحت 

گفتند پارتی داشتیم!
   از شــهرداری خواهشــمندم با تنگ کردن 
بولوار شــهید کلانتری، روبه روی پارک جنگلی 

طرق، باعث افزایش میزان ترافیک نشود.
   چرا شــهرداری جلوی ســاخت و ســازهای 

غیرمجاز در شهرک نوید را نمی گیرد؟
   یک شــماره پیگیری درج شــده بــرای ثبت 
شکایات در زمینه هزینه اضافی شارژ من کارت. 
امــا چــرا وقتی زنــگ می زنــی، فقــط بــوق آزاد 

می خورد و هیچ کس پاسخ گو نیست؟
   از وقتی بولوار شهدای ارتش به بولوار نامجو 
وصل شــده، ترافیک بولــوار نامجو خیلــی زیاد 
شده. به طوری که مردم به سختی از خیابان رد 
می شوند. در بعضی از ساعات، باید مدت ها صبر 
کرد تا بتوان از خیابان عبور کــرد. خواهش می 
کنم مســئولان فکری به حال این قضیه بکنند و 
مشکل را با گذاشتن پل عابر پیاده یا چراغ قرمز 

حل کنند.
   چرا خودروی حمل زباله شهرداری مشهد 
برای جمــع آوری زباله هــا تا انتهــای صیاد 21 

نمی رود؟
   از قطارشــهری درخواســت داریم ســاعت 
فعالیت خطوط یک و 2 قطارشــهری را افزایش 

دهد.
   لطفا پیــام  من را  به مســئولان  شــهرداری  
انتقــال دهیــد؛  در منطقــه  بولوار  ســید رضی،  
محدوده سید رضی  25 تا 33  وضعیت  روکش 
آسفالت ها  و روشنایی  کوچه  ها  خیلی  افتضاح  
است.  این موضوع باعث  نارضایتی  اهالی  شده 

است.

شهرستان ها

  مــردم روســتای قره جنــگل آب ندارنــد و 
ســازمان آب منطقه ای چناران، منکر این قضیه 
اســت. ســال گذشــته تعویض شــبکه فرســوده 
آب رسانی به علت کمبود بودجه، نیمه کاره رها 

شد. فکری به حال مردم این منطقه کنید.
   الان 9ماه است که سکان فرمانداری خواف 

خالی است و منطقه نیاز به نظارت دارد.
   در شهرستان قوچان، در طول این چند دهه 

هیچ اشتغال چشمگیری در زمینه مسکن سازی 
یا تولید و صنعت ایجاد نشده است. نکند مسئولان 

کشور، این شهرستان را از یاد برده اند؟

اتوبوس رانی

   شــهرک حجــت آبــاد جــاده کنــه بیســت، 
اتوبوس ندارد .

راهنمایی و رانندگی

   پــارک دوبــل و حتــی ســوبل در حدفاصل 
چهارراه گلریز تا چهارراه خیام در بولوار سجاد، 
به یک عادت تبدیل شــده که به گره ترافیکی در 
بولوار ســجاد و جانباز جنوبی منجر شده است. 
لازم اســت پلیس در این محدوده حضــور یابد و 

شرایط را مدیریت کند.

متفرقه

   جدیدا برای اجرای حکم جلب سیار، مامور 
همراه نمی فرستند و باید خودت بروی متشاکی 
را  بگیری و بعد به پلیس زنگ بزنی بیاید ببردش. 
حالا اگه طــرف مقاومت کــرد و دعوا شــد و توی 
دعوا هــزار و یــک اتفاق افتــــاد، مســئولیتش با 

خودت است. خب این چه وضعی است؟
   مخابرات از طریق پیامک، قبض تلفن ثابت 
را ارســال کرده اســت و ما هم پرداخــت کردیم. 
منتها مجدد 10 روز بعد، قبض چاپی همان مبلغ 
را در منزل ارسال کرد و ما ماندیم که باید چه کار 
کنیم و آیا پرداختی قبلی در سیســتم ثبت شده 
یانه؟ این نا هماهنگی در سیســتم اداری، کمی 

عجیب نیست؟
   رفتار کارکنان بیمارســتان طالقانی خوب 
نیست. کاش به شکل سرزده به این بیمارستان 

برویــد و برخوردها را بررسی کنید.
   از مسئولان مشهد خواستارم یک اتحادیه و 
صنف برای پرورش دهندگان بلدرچین در نظر 
بگیرند تا هــر کس بــرای خودش قیمتــی برای 

بلدرچین های پرورشی اش در نظر نگیرد.
   از کارکنــان خدماتــی بیمارســتان قائــم 
هســتم. بیمــه مــا از بــرج 12 رد نشــده اســت و 
حقوقمان هم به صورت علی الحساب پرداخت 

می شود. لطفا رسیدگی کنید.
   در این روزهای نداری، 20هزارتومان خط 
همراه اولم را شارژ کردم، اما شارژ نشد و وقتی به 
پشتیبانی زنگ زدم، جواب درست نداد. تکلیف 

چیست؟ 
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

سازمان اتوبوسرانی
در پاســخ به پیام شــهروند محترم مندرج در 
شــماره 20104 مورخ 98.2.31 بــا موضوع 
»چرا ناوگان اتوبوســرانی به نظافــت اتوبوس ها 
توجهی نمی کند؟ خط 99 واقعا کثیف است. از 
صندلی هــا گرفته تا کــف اتوبوس. چــرا تمیزی 
فقط بــرای اتوبوس های بالاشــهر اســت؟ لطفا 
رسیدگی شود.« به استحضار شهروند محترم می 
رساند: از آن جا که نظافت داخلی اتوبوس ها به 

صورت روزانه انجام و داخل شــویی نــاوگان نیز 
براســاس برنامه مدون دوره ای توســط سازمان 
صورت می پذیرد، همکاری شهروندان در پاکیزه 
نگــه داشــتن اتوبــوس هــا تأثیرگــذار اســت. از 
شــهروندان محترم تقاضا می گــردد در صورت 
مشاهده موارد این چنینی، کد اتوبوس و شماره 
خط را به شــماره تلفن 33235اداره بازرســی 
این سازمان اعلام کنند تا اقدام لازم برای رفع آن 

صورت پذیرد.

گزارش

خدیجه علی نیا

باتوجــه به اهمیــت ضابطه مند بودن سیستــــم 
حمل و نقل شــهری، از جمله تاکسی های شهر 
که وســیله رفت و آمد هــرروزه تعداد زیــادی از 
شــهروندان اســت، در گــزارش امــروز، نگاهی 
داریــم به رایج ترین گلایه های شهروندان درباره 
خدمات دهی تاکســی های شــهر کــه در قالب 
پیامک به دســت مان رســیده اســت ، همچنین 
پاسخ  های »سیدمهدی علوی مقدم« مدیرعامل 
ســازمان تاکســیرانی مشــهد به این گلایه ها را 

مرور می کنیم.

1 »مگر تمام تاکسی های مشهد، تاکسی 
متر ندارند؟ پس چرا برخی تاکسی ها در 
مســیرهای خطی و کورســی یا دربست، 
از آن اســتفاده نمــی کننــد و روی همین 
حساب، هر بار یک مبلغ جدید به عنوان 
کرایــه از مســافر طلــب می شــود؟ هفته 
گذشته دو بار از تاکســی های شهر برای 
یک مســیر، به شــکل دربســت استفاده 
کردم و متوجه شــدم هیــچ کرایه معینی 
برای یک مسیر ندارند و ظاهرا سلیقه ای 

کرایه دریافت می کنند.«

»علوی مقدم« مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی 
مشــهد در پاســخ به این نــکات، می گویــد: »بر 
اســاس قوانین، اســتفاده از تاکســی متر برای 
همه رانندگان تاکسی در مشــهد الزامی است 
و راننــدگان باید زمــان جابه جایی مســافران، 
حتمــا از تاکســی متر اســتفاده و براســاس نرخ 
مشخص شــده، از مســافر کرایه دریافت کنند. 
چنان چــه راننــده ای از تاکســی متر اســتفاده 
نکند، مسافران می توانند با شماره تلفن 137 
یا 33248150 که آماده شــنیدن و رسیدگی 
به شــکایات درباره سازمان تاکســیرانی است، 

تمــاس بگیرند تا با فــرد متخلف برخورد شــود. 
بــا توجه به ایــن که ما یــک آیین نامــه انضباطی 
داریم، براساس آن اگر فردی در زمینه افزایش 
کرایه تخلفی داشته باشــد، ضمن این که کرایه 
اضافی را باید برگردانــــد، در مرحلــه اول به او 
اخطــار داده مــی شــود، در مرحلــه دوم جریمه 
می شــود و در صورت تکرار ایــن تخلف، پرونده 
راننــده متخلف به کمیتــه انضباطی مــی رود و 
باتوجه به نــوع تخلــف، راننده از یک مــاه تا یک 
سال تعلیق می شود. در صورتی که فرد به شکل 
مســتمر مرتکب این نــوع تخلفات شــود، تا پای 
ابطال پرونده راننده هم پیش می رویـم؛ منتها به 
طورمعمول رانندگان متخلف با همان برخورد 
اولیه، دیگــر تخلف خود را تکرار نمــی کنند  اما 
درباره بخش دوم پیامک، باید بگویم این اتفاق 
که برای یک مســیر، دو کرایه متفــاوت دریافت 
شود، طبیعی است. چون مبنای محاسبه کرایه 
توســط تاکســی مترها، براســاس ســه پارامتــر 
ورودی، کیلومترمسیر و ترافیک است و احتمال 
دارد هزینه جابه جایی یک مسیر مشخص، در دو 

زمان بی ترافیک و پرترافیک، متفاوت باشد.«

2»از آن جا که هزینه خرید تاکسی متر 
به عهده خــود راننــده اســت، خیلی از 
تاکسی مترشــان  وقتــی  هــا  راننــده 
خــراب مــی شــود، حاضــر بــه خــرج 
کــردن 150هزارتومــان بابــت خریــد 
تاکســی متر جدید نیســتند و بدون آن 
بــه کار ادامه می دهنــــد. ضمــن این که 
راننده تاکســی ها می توانند بــه راحتی 
ساعت تاکســی متر را به جای روز، روی 
شــب تنظیــم کننــد و کرایــه مســافر را 
براساس نرخ شــب بگیرند و مسافر هم 
به واسطه ناآگاهی متوجه نشود. آیا این 

انصاف است؟«

مدیرعامــل تاکســیرانی مشــهد، در پاســخ بــه 

ایــن گلایه ها مــی گویــد: »خرابی تاکســی متر 
نبایــد دلیلــی بر اســتفاده نکــردن از آن شــود.  
مانند این کــه کاســبی ترازویش خراب شــود و 
بگوید من دیگر از ترازو اســتفاده نمــی کنم. به 
هرحال تاکسی متر مبنای محاسبه هزینه جابه 
جایی مسافران است و تاکســی هم همانند هر 
واحد صنفــی دیگر، باید معیاری برای حســاب 
و کتاب داشــته باشــد. راننــده تاکســی باید در 
صورت مشکل دار شــدن تاکســی متر در اسرع 
وقت بــرای رفــع نقــص و شــروع بــه کار دوباره 
اقدام کنــــد. فــارغ از این، ما نظــارت دقیقی بر 
تاکســی مترهــا داریم و ایــن گونه نیســت که به 
راحتی بتوان تنظیم تاکســی متــر را تغییر داد و 
به هیچ وجه امکان دســت کاری دستگاه توسط 
اشــخاص عادی وجود نــدارد. ایــن تغییر، فقط 
می تواند در مراکز مجــاز تنظیم و کالیبره انجام 
شود. مهم است بدانید تاکســی مترها به شکل 
موردی هم توســط بازرس های ما بررســی می 
شوند و اگر تاکســی متری خراب باشــد، پروانه 
از راننــده گرفتــه مــی شــود و باید تعهــد بدهد 
ظرف 24 ســاعت برای درســت کردن تاکسی 
متر اقدام می کند. هم اکنــون، حدود 12 هزار 
تاکسی در مشهد، وظیفه جابه جایی مسافران 
را به عهده دارنــــد و بهترین ناظــران بر فعالیت 
این رانندگان، خود مردم هستند. از شهروندان 
می خواهم با دیدن تخلفی در این زمینه ها، ما را 
مطلع کنند تا در اســرع وقت اقدام شود و طبق 

ضوابط و مقررات، برخورد لازم صورت گیرد.«

3»نمی دانم برای شما هم اتفاق افتاده 
که بــه میــزان کرایــه ای که یــک راننده 
تاکســی می خواهــد دریافــت کنــد، 
اعتراض کنید یا نه. اگر معترض باشید، 
رونــــد پیگیری قانونی این اعتراض، به 
این شــکل اســت که باید شــماره پلاک 
و کد پشــت شیشــه تاکســی را همراه با 
گلایه خود به تاکسیرانی پیامک کنید. 
تاکســیرانی هــم موضــوع را بــا راننده 
در میــان می گــذارد. اگر راننــده قبول 
نکرد، مجدد با شــما تماس مــی گیرند 
تــا توضیحات تــان را بشــنوند. اگــر باز 
هــم موفق بــه اثبــات حرفتان نشــدید، 
حضوری شما را می خواهند تا با راننده 
روبه رو بشوید و... به همین دلیل خیال 
راننده ها راحت است که هیچ مسافری 
حوصله طــی کردن این مســیر طولانی 
بــرای گرفتــن چندهــزار تومــان اضافه 
کرایه پرداختی خود را ندارد و به رفتار 

غیر قانونی خود ادامه می دهد.«

»علوی مقدم« مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی 
مشــهد در پاســخ به این ادعا، می گوید: »روند 
رسیدگی به شکایات شهروندان، اصلا طولانی 
و فرسایشی نیســت. ما طی 24 ساعت راننده 
متخلف را می خواهیم و چنان چه وجه اضافی 
از مســافر گرفته شــده بود، به واســطه شــماره 
ای که از مسافر داریــــم، برگردانده و به تخلف 
راننــده هــم رســیدگی مــی شــود. 90 درصد 
شکایت ها مربوط به دریافت کرایه بیشتر است 
و باتوجه به این که ما سیســتمی برای محاسبه 
کرایه ها در خود ســازمان تاکســیرانی داریم، 
امــکان سنجیــــدن ادعــای مســافر و راننده و 
واریــز وجه اضافه به حساب مسافر، وجود دارد 
و نیاز به حضور فرد شاکی در سازمان نیست.«

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد پاسخ می دهد

گلایه های تاکسی متری مسافر و راننده
ظرف 24 ساعت با رانندگان متخلف برخورد می شود

نرخ کرایه تاکسی در سال 1398

نوع وسیلهنوع کاربری

حداکثر نرخ کرایه برای سال 1398 )به ریال(

ضریب شب کاری
ورودی

پالس متراژ 
)200متر(

پالس تاخیر
)یک دقیقه(

تاکسی های شهری

7000589491کلاس 1)آریو(

13
6000372348کلاس 1)ون برلیانس(

6000549459کلاس 2 )سمند، پژو، آردی و روآ(
5500323309کلاس 3)پیکان، پراید و ون شهری(

تاکسی های بیسیم و آژانس
4000019731920کلاس 1)آریو و مشابه(

15 3500018641836کلاس 2)سمند، پژو، آردی، روآ و مشابه(
3500015721543کلاس 3)پراید، پیکان و مشابه(

تاکسی های فرودگاه مشهد

کلاس 1 خارجی )آریو و ام وی ام(
4800023322232

15 کلاس1 داخلی )آریو(

4200020962096کلاس 2 داخلی )سمند و پژو(

قراردادی
هر ساعت 180919 ریالکلاس 1 )آریو و ون برلیانس و مشابه(

-  هر ساعت 164471ریالکلاس 2)سمند و مشابه(
 هر ساعت 127248ریالکلاس 3)پیکان، پراید و مشابه(

1 مــا ســاکن محــــدوده معلــم12، واقــع در منطقــه11 
شــهرداری هســتیم. حدود دو هفته اســت برقِ منطقه و 
ساختمان ما، چندین بار طی روز، به اندازه چندثانیه قطع 
و دوباره وصل می شــود. بس که نگـــران وســایل برقی مان 
هستم، با شــماره 121 که برای اتفاقات برق در نظر گرفته 
شده  است تماس گرفتم، اپراتور این نوسانات چندثانیه ای را 
تایید کرد ولی راه حلی ارائه نداد. می خواستــم بدانم دلیل 
این شرایط چیست؟ تا کی ادامه دارد؟ و راه حلش چیست؟ 

روابط عمومی شرکت توزیع برق مشــهد در پاسخ به این سوالات، 
توضیح می دهد: »چندین ســال اســت کــه در شــرکت توزیع برق 
مشهد، در هیچ نقطه ای از شــهر، برای تعمیرات یا انجام عملیات 
مختلف قطعی برق نداشتیم و همه عملیات را به صورت گرم، یعنی 
بدون قطع کــردن جریان برق منطقه انجام می دهیم. مهم اســت 
شهروندان بدانند قطعی برق در شهر مشهد، فقط به دلیل حوادث 
اتفاق می افتد؛ مثلا در همین موردی که شهروند محترم اعلام کرده 
اند، با بررسی هایی که انجام شده، مشخص شد یکی از دلایل این 
قطع و وصلی ها، برخورد یک دستگاه کامیون به یکی از شبکه های 
20 هزار ولت ماســت که هرکدام از این شبکه ها، برق چهار تا پنج 
هزار مشترک را تامین می کند و یکی از دلایل قطعی برقِ چندباره و 
چندثانیه ای که برای مشترکان اتفاق افتاده، همین است که البته 
برای رفع مشکل و تعمیر شبکه تلاش کردیم. مردم بابت خسارت 
های احتمالی به واسطه این گونه قطع و وصلی ها که برای دستگاه 

های برقی شان اتفاق می افتد، نگرانی نداشته باشند و اگر در این 
مواقع خسارتی به اموالشــان رســیده، با مراجعه به شرکت توزیع 
برق مشهد و بعد از بررسی کارشناســان ما و تایید این که مشکل از 
سمت اداره توزیع برق بوده است، می توانند از بیمه لوازم برقی خود 

استفاده و خسارت آن را دریافت کنند.«

2مسئله دیگری که برای من و بقیه اهـالی محل مشکل ساز 
شده، ماجرای پیامکی کردنِ قبوض برق است. چندوقت 
قبل، از سوی مامور اداره کنترل کنتور برق، اعلام شد برای 
صرفه جویی در کاغذ، دیگر قبض کاغذی صادر نمی شود 
و از این به بعد، قبض هزینه برق مصرفی، به شــکل پیامک 
برایتان ارسال می شود و از ما و دیگر ساکنان محله، شماره 
موبایل گرفــت. منتها هیچ خبری از قبض پیامکی نشــد. 
چون نگرانِ قطع شدن برق به واسطه بدهی بودم، به شرکت 
توزیع برق مراجعه کــردم و ماجرا را گفتم. گفتند برو امور 
مشترکین و قبض دریافت کن. ولی امور مشترکین هم از 
صدور قبض المثنی خودداری کرد و من مانده ام بی قبض! 

تکلیف ما چیست؟ 

روابط عمومی شرکت توزیع برق مشهد، در این باره هم می گوید: »این 
تصمیم و اقدام با هدف شکل دادن دولت الکترونیک و حفظ محیط 
زیســت و صرفه جویی در مصرف کاغذ انجام شده و می شود. منتها 
نباید هیچ نگرانی در زمینه دریافــت و پرداخت قبوض الکترونیکی 
برای شهروندان وجود داشته باشد. پنج راه برای مردم درنظر گرفته 
شده تا بتوانند اطلاعات خود را برای دریافت پیامک قبض هزینه برق 

مصرفی، ثبت کنند. یک این که می توانند از طریق شــماره پیامک 
2000513121 کد دستوری *p*شماره قبض# را ارسال کنند. 
دوم، تماس با مرکز خدمات امور مشترکین شرکت توزیع برق مشهد 
به شــماره 05132112121 و اعلام مشــخصات است. سومین 
روش، مراجعه به وب ســایت شــرکت بــرق و ثبت اطلاعات اســت. 
چهارمین روش مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت و آخرین راه، تکمیل 
فرم های ثبت اطلاعات قبض الکترونیک توســط ماموران شرکت 
اســت که به در منازل مراجعه می کنند. از همه ایــن راه ها، می توان 

قبض برق را به شکل الکترونیک دریافت و پرداخت کرد.«

پیگیری گلایه های مردم از قطعی برق و دریافت نکردن پیامک قبض


